1/1

Edital n.º  76/2022

Ana Paula Fernandes Martins

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 06 de setembro de 2022, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 278/ 2022/CM - Apoio à ADT- Associação Desportiva de

Tavira no âmbito do RMAAD - Transporte para o Torneio Spring Cup 2022 - Ratificação;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 279/ 2022/CM - Apoio financeiro à Federação Portuguesa de

Petanca - "Final do Campeonato Nacional em DOUBLETE (masculinos e femininos) "- Ratificação;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 280/ 2022/CM - 01/2022/5 - António Gomes Lares - Dispensa

da dotação dos lugares de estacionamento, nos termos das alíneas a) e b) do n.º 4 do artigo 61.º do

regulamento do Plano de Urbanização de Tavira;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 281/ 2022/CM - Apoio financeiro e em espécie ao evento "1

Prova de Mar - Ilha de Tavira" - Ria Aqua Clube Tavira - Ratificação;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 283/ 2022/CM - Protocolo de colaboração entre o Município

de Tavira e o Estado Maior do Exército (Regimento de Infantaria n.º 1) - Revogação;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 284/ 2022/CM - 9.ª alteração ao Sistema de Controlo

Interno;

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 285/2022/CM - Atribuição de apoio à Fábrica da Igreja

Paroquial da Freguesia de Cachopo - Festa em Honra de Santo Estêvão, Padroeiro de Cachopo - 2022.

Para constar e produzir efeitos legais se publica o
presente Edital e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 06 de setembro de 2022

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2022-09-06T13:08:28+0100
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS